

NYTT FRÅN BOHUSDISTRIKTET



2022 10 22 Brev sänds till ordförandena i föreningar för spridning till övriga i styrelsen och funktionärer mfl

Bästa föreningar i Bohusdistriktet!

Den 12 oktober träffades föreningsordförandena mfl på Ljungkile Folkhögskola. Flera föreningar hade förhinder, så därför kommer här en liten sammanfattning från konferensen.

På programmet stod *rekrytering, digitalisering och ändamålsenlig distriktsindelning*. Dessutom informerade Anna-Malin Björk om från SV, Studieförbundet och vilka möjligheter till fortbildning och utveckling inom föreningarna som finns att få stöd för. Här kommer kort från dagen

Förbundsråd hölls i Stockholm 5-6 okt, där valet, nästa kongress 2023, verksamhetsplan och budget 2023 diskuterades. **Kongress** kommer att hållas i Stockholm innan sommaruppehållet. Då kommer bli förbundsrådets vara eller icke vara att diskuteras, nya mål och riktlinjer, rambudget, diverse förtydliganden i de nya stadgarna mm.

Då skall förbundsstyrelse, valberedning och revisorer väljas. Förbundet genomförde nyligen en digital inspirationskonferens. Länk här: <https://www.youtube.com/watch?v=rfkEZUZrAnQ>

På rådet fick vi en föredragning om pågående **Organisationsanalys**. En grupp med 6 representanter från landets olika hörn jobbar med att ta fram förslag till förbättringar inom förbundet vad gäller organisation, service, system mm. Förslag till förbättringar skall vara klart till våren. En del i arbetet handlar vikten av ändamålsenlig distriktsindelning för bästa möjliga påverkansarbete.

Ändamålsenlig distriktsindelning. På nästa **distriktsstämma den 30 mars** kommer styrelsen att lägga fram ett förslag till ny indelning. Karta över VGRs politiska indelning i kretsar, hälso- och sjukvårdsnämnder mm finns på distriktets hemsida.

Förbundet och distriktet prioriterar stöd till föreningar och deras representanter i råden för **påverkansarbetet i de kommunala och regionala pensionärsråden**. Kompetensprofil för representanter i pensionärsråd är på gång från förbundet.

Vi har tillsammans med övriga p-organisationer i HSN-Väst arbetat med Vårdcentralspatrullen. I nästa månad utser vi tillsammans med politikerna i nämnden "Bästa vårdcentral för seniorer och sjuka äldre".

Vi konstaterar tyvärr att i den regerings-förklaringen fanns inget om vikten att förbättra äldreomsorgen i Sverige. Det finns mycket som kan bli bättre och vi i SPF har en viktig roll att medverka i kommuner och regioners utvecklingsarbete vad gäller vården och omsorgen för äldre.

Ny Äldreomsorgslag är på gång och Sverige har fått en äldreminister, som vi hoppas mycket på. Omställningen av hälso och sjukvården till Nära vård med fast vårdkontakt, fast läkarkontakt och hälsofrämjande arbete pågår och samordning av vårdinsatserna, men det går inte så fort!

Digitaliseringsatsningen. Ett policydokument är under utarbetande på förbundet och vi i distriktet har möjlighet att tycka till. Det handlar om att ha möjlighet och kunskap för att använda digitala verktyg: för enskild medlem, föreningar, distrikt och förbund. Har ni bra förslag så hör av er! Margareta Andersson är distriktets ”digitaliseringsombud”.

Rekryteringskampanj pågår. Margareta Andersson redogjorde för rekryteringsstrategier och rekryteringstävling, se distriktets hemsida. Förbundet sände sin 6: digitala träff med rekryteringstips den 19 okt. Träffen finns inspelad och kan ses i efterhand.

Valberedningsarbete diskuterades. 2 av distriktets nuvarande valberedare har meddelat att de inte står till förfogande för omval vid nästa årsstämma i mars 2023. *Vi ber er nu komma med förslag på lämpliga personer, gärna från både norra och södra delen av distriktet.*

SV erbjöd kurser och teman bla i att utveckla föreningsarbetet.

Distriktsstyrelsen arbetar nu med att planera aktiviteter för 2023. Enligt snabbenkät vid borden så önskar föreningarna:

- **1-2 ordförandekonferenser /år.** Vi planerar att dela på gruppen och ha den ena konferensen i norra delen av Bohusdistriktet och den andra i södra delen av distriktet. Detta med anledning av att de båda delarna kan dels ha olika frågor att diskutera med tanke på den politiska indelningen/ ansvar och dels för få kortare resväg. Vi avser eventuellt att inbjuda grannföreningarna från Na Älvsborgsdistriktet. Se bilaga om distriktsindelning!
- **2 Pensionärsråds (KPR) - konferenser/år.** Representanterna i råden har en oerhört viktig roll och det är viktigt att de får stöd av, ingår i alternativt adjungeras till föreningsstyrelserna.
- **Funktionärsutbildningar utifrån behov.** Behov avgörs efter föreningarnas byte av funktionärer och när nya regler och rutiner införs. Vi funderar på att skapa mindre grupper där funktionärerna från ett 3-4 föreningar kan träffas, tipsa och hjälpa varandra. Hör gärna av er om önskemål!

Fram till nästa kongress fortsätter vi att jobba vi med våra mål: Trygg vård och omsorg, Trygg ekonomi och Tryggt boende. För att nå målen behöver vi bli fler medlemmar, vara en stark röst för seniorer, öka vår synlighet och vara en organisation i tiden.

Boka redan nu in Distriktsstämman den 30 mars 2023

Många hösthälsningar från distriktsstyrelsen

Ann-Christine Baar
ac@baar.se
tel 0737 082835